
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Lugar de ejecución ES612 Cádiz El descrito en el pliego
de prescripciones técnicas

Valor estimado del contrato 140.490 EUR.
Importe 169.992,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.490 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/000113
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2020 a
las 19:04 horas.

Suministro del mobiliario y enseres para instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Cádiz, acogidos al
plan especifico de inversiones financieramente sostenibles destinadas a la dotación de mobiliario y enseres
(suministros) para el funcionamiento de los servicios públicos de cultura, deportes y parques y jardines 2019
de la Diputación Provincial de Cádiz (Invierte 2019)

Clasificación CPV
37421000 - Colchonetas de gimnasia.
31711200 - Marcadores electrónicos.
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.
37452000 - Equipo para deportes de raqueta y cancha.
37461500 - Mesas para tenis de mesa.
39522000 - Lonas, velas para embarcaciones, tablas de vela o carros de vela, toldos, persianas, tiendas de campaña y
artículos para acampar.
43324100 - Equipo para piscinas.
44421700 - Cajas y taquillas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CNFS5OH2n%2F0SugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CNFS5OH2n%2F0SugstABGr5A%3D%3D
http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura Sobre B Lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre B Lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2020 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2020 a las 10:00

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Apertura Sobre B Lote 8

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la

Apertura Sobre B Lote 7

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público

Apertura Sobre B Lote 6

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre B Lote 5

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre B Lote 4

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre B Lote 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Apertura Sobre A Lote 6

Apertura Sobre A Lote 5

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre A Lote 4

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre A Lote 3

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre A Lote 2

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre A Lote 1

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

plataforma de contratacion del sector público.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Apertura Sobre A Lote 8

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura Sobre A Lote 7

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitivas serán publicadas en la
plataforma de contratacion del sector público.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 33.686,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.840 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 9.498,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.850 EUR.

Clasificación CPV
37421000 - Colchonetas de gimnasia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Suministro del mobiliario y enseres para instalaciones deportivas del Ayuntamiento de
Cádiz, acogidos al plan especifico de inversiones financieramente sostenibles destinadas a la dotación de
mobiliario y enseres (suministros) para el funcionamiento de los servicios públicos de cultura, deportes y
parques y jardines 2019 de la Diputación Provincial de Cádiz (Invierte 2019)

Valor estimado del contrato 140.490 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.992,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.490 EUR.

Clasificación CPV
37421000 - Colchonetas de gimnasia.
31711200 - Marcadores electrónicos.
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.
37452000 - Equipo para deportes de raqueta y cancha.
37461500 - Mesas para tenis de mesa.
39522000 - Lonas, velas para embarcaciones, tablas de vela o carros de vela, toldos, persianas, tiendas de campaña y
artículos para acampar.
43324100 - Equipo para piscinas.
44421700 - Cajas y taquillas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El descrito en el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - La prevista en el apartado 24 del anexo I del PCAP

Lote 1: Tapices gimnasia ritmica

Lote 2: Equipamiento deportes equipo



Presupuesto base de licitación
Importe 1.234,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.020 EUR.

Clasificación CPV
43324100 - Equipo para piscinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 9.438 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.

Clasificación CPV
44421700 - Cajas y taquillas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 50.190,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.480 EUR.

Clasificación CPV
39522000 - Lonas, velas para embarcaciones, tablas
de vela o carros de vela, toldos, persianas, tiendas
de campaña y artículos para acampar.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.

Clasificación CPV
31711200 - Marcadores electrónicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 50.336 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.600 EUR.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

37452000 - Equipo para deportes de raqueta y
cancha.

Lote 3: Equipamiento deportes sala aerobica

Lote 4: Marcador multideporte

Lote 5: Equipamiento náutico

Lote 6: Taquillas fenólicas

Lote 7: Corcheras piscina 25 metros

Lote 8: Mesas tenis mesa



Presupuesto base de licitación
Importe 484 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.

Clasificación CPV
37461500 - Mesas para tenis de mesa.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - En caso de que una empresa sea adjudicataria de uno o varios lotes, y la suma de los valores
estimados de todos ellos no supere la cantidad de 35.000 euros, no será exigible la solvencia.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - En caso de que una empresa sea adjudicataria de uno o varios lotes, y la suma de los valores
estimados de todos ellos no supere la cantidad de 35.000 euros, no será exigible la solvencia económica ni técnica.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A - Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Sobre A Lote 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre A - Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre A Lote 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre A - Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura Sobre A Lote 3



Preparación de oferta

Sobre Sobre A - Lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura Sobre A Lote 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre A - Lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura Sobre A Lote 5

Preparación de oferta

Sobre Sobre A - Lote 6
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura Sobre A Lote 6

Preparación de oferta

Sobre Sobre A - Lote 8
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Apertura Sobre A Lote 8

Preparación de oferta

Sobre Sobre A- Lote 7
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura Sobre A Lote 7

Preparación de oferta

Sobre Sobre B - Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Sobre B Lote 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre B - Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre B Lote 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre B - Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura Sobre B Lote 3

Preparación de oferta



Dirección Postal

Avda. Ramón de Carranza 11-12
(11171) Cádiz España

Sobre Sobre B - Lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura Sobre B Lote 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre B - Lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura Sobre B Lote 5

Preparación de oferta

Sobre Sobre B - Lote 6
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura Sobre B Lote 6

Preparación de oferta

Sobre Sobre B - Lote 7
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura Sobre B Lote 7

Preparación de oferta

Sobre Sobre B - Lote 8
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Apertura Sobre B Lote 8

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucadiz.es/web/sede/inicio?p_p_state=maximized&p_p_mode=view&refererPlid=572112
&saveLastPath=false&_com_liferay_login_web_portlet_Login

Presentación de recursos

https://sede.dipucadiz.es/web/sede/inicio?p_p_state=maximized&p_p_mode=view&refererPlid=572112&saveLastPath=false&_com_liferay_login_web_portlet_Login
https://sede.dipucadiz.es/web/sede/inicio?p_p_state=maximized&p_p_mode=view&refererPlid=572112&saveLastPath=false&_com_liferay_login_web_portlet_Login


Dirección Postal

Avda Ramon de Caranza 11-12
(11171) Cádiz España

Tribunal Administrativo de recursos contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz
Sitio Web https://sede.dipucadiz.es/web/sede/inicio?p_p_state=maximized&p_p_mode=view&refererPlid=572112
&saveLastPath=false&_com_liferay_login_web_portlet_Login

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

De acuerdo con lo previsto en el apartado 26 del anexo I del PCAP

ID 0000005414198 |  2020-075244 | Fri, 03 Jul 2020 19:04:19:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127222327283425272815789362746751468978 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sede.dipucadiz.es/web/sede/inicio?p_p_state=maximized&p_p_mode=view&refererPlid=572112&saveLastPath=false&_com_liferay_login_web_portlet_Login
https://sede.dipucadiz.es/web/sede/inicio?p_p_state=maximized&p_p_mode=view&refererPlid=572112&saveLastPath=false&_com_liferay_login_web_portlet_Login

